- COMUNE DI RAGUSA

N 05
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 0 5 (UG 2017

Oggetto: Ricorso con istanza/reclamo alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso
avviso di accertamento in rettifica n. /2016 - Imposta TARSU anni 2010-2011-2012,
Societa “M "/ Comune di Ragusa - Autorizzazione

a stare in giudizio.

L'annoc duemila o\ c. Il giorno ' alle ore >
< Ara 1 |4
del mess di /LU- W s nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lntervento dei Signori;

Presiede la seduta il Sindaco \\“ 0. T—;M o (‘3, e 'H‘o

Sono presenti i signori Assessori: 0
Presenti Assenti

1) geom. Massimo lannucci S N
2} dr. Stefano Martorana <, 1\
3) rag. Salvatore Corallo 3 :
4) dr. Antonio Zanotto < “

5) sig.ra Sebastiana Disca G A

6) prof. Gianluca Leggio S ;

Assiste il Segretario Generale dott. \[ \_9 \l~ t O O S weo (?uQ,
\ 5\

i Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti &
deliberare sullargomento in oggetto specificato,




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. Zg gé?: /Awocatura _del 04.0%* 17

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 o
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame
parte integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati; 1) Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
2) Relazione avv. Silvia Tea Calandra Mancuso

Da oscurare per la sezione atti ufficiali i seqguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari



Letio, approvato & sottoscritto.

% ZIL Sljgg
L’ASS ORE ANZIANO IL SEGRET, NERALE
miigﬁ?\ s

= v V) V (.
n sottoscritto messo comunata aftesta che copia dsila Presents deliberazions & stata affissa al'Albo Pretorio i
18 LUG 2017 finoal _ 25 JUB_2017 _ per quindici giorni consecutiv,
Ragusa, i 10 LUG, 2017 IL MESSO COMUNALE
IL MES SO NOLIFICATORE

2 -fnm‘-?nnﬂ‘

-

Certificato di immediata esecutivita della delibera b
e la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva aj sensi dej 2° GComma
dell'Art.12 deliah A, n.44/91,
{ ) Certifico che 13 eliberazione & statg dichiaraia urgents ed immediataments esscutiva ai sensi
dellArt.16 defla LR, i 91.

Ragusa, It IL SEGRETARIO GENERALE

() Certifico che, contestualmente AW affissione all'Albo, la deliberazi/olia & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiltari, ai sensj del 4 Comm¥ngdellArt.15 dellg L.R. n.44/91,
( } Certifico che entro dieci giorni dal'a ione ali'Albo &/non Stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dej co i3°e5° d&}aﬁ.ﬁ della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R, 23/97. il

Ragusa, Il

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunals attesta che copid della presenta Yal; erazione & rimasta affissa al'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecutivi daj a

1NN apan ) _2—5-‘:{:[5—33-]-7—
Senza opposizione/con opposizions =~ AL '
Ragusa, I} / IL MESSO COMUNALE
s

Certificato dj avvenuta pubblicazione della delibera%ne
Vista l'attestazione del Messo comunale, certifico che la presents deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giomo 10 LUG, 7[19d & rimasta affissa per quindici giomt corsecutivi decorrenti dal

10 LUG. 28&hza opposizione/con opposizione
FAagusa; | ICs ENEHALE
e = e = 3

ra

/
g Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

v
K }imfico che Ia deliberaziong & divenuta esscutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione,

.-//

/' Ragusa, Ii IL SEGRETARIO GENERALE
—_—

O GEMERALE
w i’ D1 TORE

Lt 3 Y o,

S\ 1= - HSEGRET.
Y SR T

A ~y Dott. D
N

po——




k3
Parte inteqranta 2 sostanziale alia

;-'-!ﬁf' Delibera di € 1 Municipale
g et
5 v 305 0 6106 2017

—

e s’
=Y

COMUNE DI RAGUSA
| [ Protn. JC347)  /Awocatura  del 04001 7

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso con istanza/reclamo alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa, avverso avviso di accertamento in rettifica n. 2016 — Imposta
TARSU anni 2010-2011-2012. Societa “M '
B "/ Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

[ sottoscritto Dr. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la relazione allegata al presente atto con cui 'avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso propone alla Giunta Municipale di autorizzare il Sindaco pro
tempore del Comune di Ragusa a costituirsi in giudizio avanti alla Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, per difendere I'Ente avverso il ricorso presentato
dalla Societa “M . ’ per le motivazioni
di cui alla citata relazione;

RITENUTO di affidare la difesa degli interessi deil’Ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

LETTO il ricorso allegato al presente atto avanti alla Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa e trasmesso in data 30.09.2016, pr. del
03.10.2016 e ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio,
autorizzando il Sindaco pro tempore a tutelare le ragioni dell’Ente;

CONSIDERATO che con nota pr. 1016 del 29.12.2016 il
responsabile dell’Ufficio di Mediazione Tributaria, dott. Vito Vittorio Scalogna, ha
rigettato [’istanza di reclamo/mediazione.

VISTI gli atti d’ufficio;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017
“nuovo regolamento di contabilit ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.08.2016 di
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018 e del
Bilancio di previsione 2016 - 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 433 de! 09.08.2016 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 — 2018:

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del
30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2017-2019, & stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per ['esercizio
finanziario 2017 quale seconda annualita del triennio 2016-2018;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018;

VISTO Part. 163, comma 2, del D.Lgs 267/2000;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO l’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

per le motivazioni espresse nella relazione allegata al presente atto, a firma
dell’avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, che qui si intendono integralmente
richiamati:

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dalla Societa “M

..”, trasmesso in data 30.09.2016, pr. del 03.10.2016 ¢
afferente ad imposta TARSU per gli anni 2010-2011-2012;

2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso;

3. I'eventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sara impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennitd di avvocatura”.



" CITTA' DI W -
RAGIONFi!f "

Parere di Regolarita Tecnica b LUG 1

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprimp pagere,tavaravols di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, s ullﬁoﬁtaﬁdﬁibé}éziém in oggetto.
Si attesta allresi, che la deliberazione;
[X] comporta
[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimgdnio dellEnte.

Ragusa, 0({{%( 472 Il Difigente

b P
Parere di Regolarita Contabile ‘

Ai sensi degii artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevale di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto,

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno  n. CAP.

Ragusa, ) 4 @Q/ZO/IZ !l Dirigente izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in aggetto.

Ragusa, I Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa,

0 6 LUG, 2017

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

/
/
; [
Ragusa, QY (}‘,(]\,{K L
Il Resfpnsabile del Procedimento || Dirigente del | Settore
Jlovan i~Catxzonieri Dott] Sgnti Distefano
: Y
{espghsabile

Visto I’ Sor e* ramo
Vi

17




